Aklionskarte

Spitzengenuss zum kleinen Preis: Aktionsgerichte

Riesenschnitzel A<
vom Schwein, mit
hausgemachtem Kartoffelsalat

Zigeunerschnitzel !
vom Schwein mit Pormmes Frites

Jagerschnitzel +A1¢F
vom Schwein, mit Spatzle

Tellerfleisch 441
vom Rind, mit Salzkartoffeln
und Meerrettich

Cevapcici
vom Rind, mit Ajvar und Zwiebeln,
dazu Pommes Frites

Rindergulasch A1¢F
mit Butternudeln

Portion Ketchup' € 0,50
Portion Mayonnaise 3%} € 0,50
Portion Barbecuesol3e € 0,70

Schweinebraten 34F
mit Knédel und
hausgemachtem Krautsalat

Hahnchenbrustfilet A1¢F
gefullt mit Champignons,
dazu Pommes Frites

Schinkennudeln A1CF

Currywurst mit Pommes 4!

Nur € 1,00 Aufpreis
bei Beilagenwechsel



Suppen

Rinderbriihe € 4,90
wahlweise mit Nudeln, Frittaten oder Leberspatzle

Suppentopf €7,30
mit Nudeln, Gemuse und Huhnerfleisch

Fiir den Kleinen Hunger

Chicken Wings 4! € 11,90
6 Stuck Hahnchenfllgel, pikant gewurzt
mit Country Potatoes und Barbecue Dip

Knusper Wings ¢A! € 11,90
6 Stuck Hahnchenfllgel, knusprig paniert
mit Pommes Frites und Barbecue Dip

Schnitzelburger #1.¢6J € 12,90
mit Country Potatoes

Chicken Crispy Fingers 341! € 11,90
5 Stuck Hahnchenbrustfilet-Streifen, knusprig paniert
mit Pommes Frites



Fiir unaere Vegetarier
Allgduer Kasespdatzle A1¢¢

mit kleinem Salat

Vegetarischer Gemiiseteller ©
mit Rostitaler, Kartoffeln und Spiegelei

Grillgemiise-Burger A1#3GF
mediterraner Gemusebratling mit Salat, Tomate, Gurke
und Hamburgersol3e, dazu Pommes Frites

Salate

Gemischter Salat®

Salat Schonbrunn®
Blattsalat mit Tomate, Mais, Gurke, Ei und gegrilltem
Hahnchenbrustfilet

Steirischer Backhendlsalat A€
Blattsalat, Kartoffelsalat, steirisches Kerndl und panierte
Hahnchenbrustfilet-Streifen

Hausgemachter Gefliigelsalat

Beilagen

Pommes Frites €4,50 Kartoffelsalat
Country Potatoes “! € 4,50 Kartoffel-Gurkensalat
SuBkartoffel Fritten ! €5,50 Krautsalat ?
Bratkartoffeln * €5,50 Rostgemiise ©

Rostitaler ! € 4,50

€ 13,90

€ 12,90

€ 11,90

€5,70

€ 12,90

€ 12,90

€ 12,90

€ 4,50
€ 4,60
€ 4,50
€ 5,50



Hendlgerichie

%2 Hendl vom Grill ohne Beilagen
%2 Hendl vom Grill mit Pommes Frites und Salat

1 Hendl vom Grill wahlweise mit BarbecuesoRRe’,
KrautersolRe ¢, KnoblauchsoRe ¢ oder Sweet-Chili-Sol3e,
dazu Pommes Frites

Harthof-Teller XL 646
Y% Hendl, gebratenes Hahnchenbrustfilet und
Chicken Wings mit Pommes Frites und Zwiebelringen

Backhendl A€
Y% Hendl in 4 Teilen, paniert, dazu Pommes Frites
(Zubereitung: 20 Minuten)

Pfannengyros vom Hendl 134¢GJt
HendlIfleisch mit pikant gewurzter Sof3e, Krautsalat,
Pommes Frites und Knoblauchdip

Hendl Bauernart #36¢
HendlIfleisch, angebraten mit Bratkartoffeln, Zwiebeln,
Speck und Spiegelei

Hendl Probierteller "&'t
> Hendl in 3 Teilen mit Chili-, Barbecue- und Knoblauch-
solRe, dazu Pommes Frites

Hdhnchenpfanne 41
mit frischen Paprikaschoten, Tomaten und Reis

Hahnchenbrust Wellness A7)
2 gebratene Hahnchenbrustfilets mit Reis und Grillgemuse

Hendl Tirol 7/
Bratkartoffeln und Gemuse in der Pfanne zubereitet,
dazu ein ¥2 Hendl vom Girill

€9,50
€ 16,90

€ 14,90

€ 18,90

€ 16,90

€ 15,90

€ 15,90

€ 15,90

€17,90

€ 15,90

€ 17,90



Hauptgerichie

Hausgemachter Sauerbraten #-<F
mit Spatzle und Preiselbeeren

Spanferkelbraten 3A1F
mit Kartoffelknédel und Blaukraut

Rinderroulade ~1¢F
mit Kartoffelpiree und Gartengemuse

Tessiner Rosti A1A3¢)
H&hnchenbrustfilet mit Champignons, Grilltomate
und Rostitaler

Rinderburger AP
170 Gramm Rindfleisch, mit Potato Wedges

Kalbsschnitzel A€
mit Bratkartoffeln, Salatteller und Preiselbeeren

Paniertes Schnitzel A€
wahlweise vom Schwein, Pute oder Hahnchen
mit Pommes Frites und Salat

Cordon Bleu %36AL1CG
wahlweise vom Schwein, Pute oder Hahnchen
mit Pommes Frites und Salat

Putengeschnetzeltes #1¢F
mit Spatzle

Schwabenpfanne 4A%¢F
Schweinelende mit Kase Uberbacken, dazu Spatzle
in Champignon-Rahmsof3e

€ 16,90

€ 14,90

€ 16,90

€ 15,90

€ 11,90

€ 24,90

€ 16,90

€ 17,90

€ 15,90

€ 15,90



(Hauplqel' iChte (fortgesetzt)

Zwiebelrostbraten A1¢F
vom Rind mit Bratkartoffeln

Medaillonpfanne +A¢F
mit Pute, Schwein und H&hnchen in Pfefferrahmsol3e,
dazu Spatzle

Huttenschnitzel A1¢6
Paniertes Hdhnchenschnitzel Uberbacken mit Gouda-Kdse,
mit Krduterbutter, Spiegelei und Rostitaler

Putenfilet in WaldpilzsoBe 4#1F
dazu Rostitaler und Brokkoli

Fischgerichite

Seelachsfilet A1-¢PF
gebacken, mit Kartoffelsalat und Remouladensol3e

Rotbarschfilet A%¢P.F
gebacken, mit Kartoffelsalat und Remouladensol3e

Zanderfilet AP
natur, gebraten, in Zitronenbutter
mit Petersilienkartoffeln

Calamari Fritti A1¢P
mit Pommes Frites und Remouladensol3e

vl

€ 20,90

€ 18,90

€ 17,90

€ 16,90

€ 13,90

€ 13,90

€ 19,90

€ 12,90



Fiir unsere kleinen Gdiste

Y4 Hendl mit Pommes Frites
Kleines Schnitzel mit Pommes Frites

Chicken Crispy Fingers *#!!
3 Stuck Hahnchenbrustfilet-Streifen, knusprig paniert
mit Pommes Frites

Zum 1lbachluss etwas Siifies

Milchrahmstrudel mit Vanillesol3e
Kaiserschmarrn A1 mit Zwetschgenroster
Apfelstrudel A€ mit VanillesoRe

5 Apfelkiicherl mit Vanilleeis und Sahne
Schokokiichlein *4%<F& mit Eis und Sahne

Gemischtes Eis mit Sahne

Zusatzstoffe Allergene

1 mit Farbstoff 7 mit Koffein Al Weizen (Gluten)
2 mit Konservierungsstoff 8 mit StRungsmitteln A3 Gerste (Gluten)
3 mit Antioxidationsmittel 9 enthdlt eine Phenylalaninquelle C Eier

4 mit Geschmacksverstdarker 11 geschwefelt D Fisch

5 geschwarzt 15 unter Schutzatmosphdre verpackt F  Soja

6 mit Phosphat G Milch/Laktose

€ 8,90
€9,20

€ 8,50

€7,50
€ 10,90
€7,50
€7,50
€7,50

€ 6,50

| Sellerie
] Senf
L Schwefeldioxid/Sulfite

Die Allergen-Informationen sollen Gdsten mit entsprechenden Unvertréglichkeiten zur Orientierung dienen. Alle Angaben
basieren auf dem Stand der Richtigkeit zum Druckdatum. Anderungen sind durch Anpassungen der Produkte méglich, fiir

Fragen steht Ihnen unser Personal gerne zur Verfiigung. Irrtimer oder Druckfehler vorbehalten.



Getrinke

Limo, Wasser & Co.

Kinder-Schorle

Cola *7

Cola light %789
Zitronenlimonade
Spezi */

Almdudler ! Flasche
Lipton Eistee Pfirsich 3

Granini Safte
Apfel, Orange, Rhabarber,
Maracuja, Johannisbeere

Granini Saftschorlen

Stilles Mineralwasser
Flasche

Mineralwasser Flasche
Mineralwasser Flasche
Tafelwasser

Red Bull

Unsere Biere

Original HB Minchen
Original HB Minchen
HB Dunkelgold
Pilsener Flasche
Minchner Kindl
Minchner Kindl
Schwarze Weisse
Russ’'n Halbe

Radler Halbe

Berliner Weisse !

Weissbier mit Himbeersirup
Starkbier Flasche
HB alkoholfrei

Weissbier alkoholfrei

0,21
0,51
0,51
0,31
0,51
0,331
0,51
0,21

0,41
0,251

0,251
0,71
0,51
0,251

0,251
0,51
0,51
0,331
0,251
0,51
0,51
0,51
0,51
0,31

0,51
0,51
0,51

€2,20
€4,30
€4,30
€3,30
€4,30
€450
€4,30
€3,40

€4,60
€3,30

€3,30
€5,20
€3,90
€5,00

€ 3,50
€450
€ 4,50
€ 4,50
€3,70
€4,70
€4,70
€4,70
€ 4,50
€ 4,90

€5,25
€450
€4,70

Unsere Weine

Frankenberger
Schlossstlick weiB, trocken

Kremser Heuriger
weil3, trocken

Pinot Grigio

weil3, trocken
Wiltinger Scharzberg
Riesling weik, lieblich

Blaufrankisch
rot, trocken

Le Patron
weil3 oder rot, trocken

Weinschorle

Henkell Piccolo Flasche

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,51
0,21

€4,70

€4,70

€4,70

€4,70

€4,70

€4,30

€4,90
€7,60

Edelbrande und Spirituosen

Himbeergeist 42%
Asbach Uralt 38%
Williamsbirne 40%
Obstler 38%
Underberg Bitter 44%
Jagermeister 35%
Wodka 38%

Ramazzotti 30%

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60

Unsere Kaffeespezialitaten

Tasse Kaffee ’
Haferl Kaffee ’
Milchkaffee 7
Espresso ’
Cappuccino ’
Latte macchiato ’

Tee

€ 3,00
€3,90
€3,90
€290
€ 3,60
€3,90
€ 3,00



