Aktionskarte

Spitzengenuss zum kleinen Preis: Aktionsgerichte

Riesenschnitzel A1,C,J

vom Schwein, mit hausgemachtem Kartoffelsalat

Zigeunerschnitzel A1

vom Schwein mit Pommes Frites

Jägerschnitzel 4,A1,C,F

vom Schwein, mit Spätzle

Tellerfleisch ^{4,A1}

vom Rind, mit Salzkartoffeln und Meerrettich

Cevapcici

vom Rind, mit Ajvar und Zwiebeln, dazu Pommes Frites

Rindergulasch A1,C,F

mit Butternudeln

Schweinebraten ^{3,A1,F}

mit Knödel und

hausgemachtem Krautsalat

Hähnchenbrustfilet A1,C,F

gefüllt mit Champignons, dazu Pommes Frites

Schinkennudeln A1,C,F

Currywurst mit Pommes 4,A1



Portion Ketchup¹ € 0,50

Portion Mayonnaise ^{1,3,C,J} € 0,50

Portion Barbecuesoße € 0,70

Nur € 1,00 Aufpreis bei Beilagenwechsel

Suppen

Rinderbrühe	€ 4,90
wahlweise mit Nudeln, Frittaten oder Leberspätzle	
Suppentopf	€ 7,30
mit Nudeln, Gemüse und Hühnerfleisch	

Für den kleinen Hunger

Chicken Wings ^{6,A1} 6 Stück Hähnchenflügel, pikant gewürzt mit Country Potatoes und Barbecue Dip	€ 11,90
Knusper Wings ^{6,A1,I} 6 Stück Hähnchenflügel, knusprig paniert mit Pommes Frites und Barbecue Dip	€ 11,90
Schnitzelburger A1,C,G,J mit Country Potatoes	€ 12,90
Chicken Crispy Fingers 3,A1,J 5 Stück Hähnchenbrustfilet-Streifen, knusprig paniert mit Pommes Frites	€ 11,90



Für unsere Vegetarier

Allgäuer Kasespätzle A1,C,G mit kleinem Salat	€ 13,90
Vegetarischer Gemüseteller ^c mit Röstitaler, Kartoffeln und Spiegelei	€ 12,90
Grillgemüse-Burger A1,A3,G,F mediterraner Gemüsebratling mit Salat, Tomate, Gurke und Hamburgersoße, dazu Pommes Frites	€ 11,90

Salate

Gemischter Salat ^C	€ 5,70
Salat Schönbrunn ^c Blattsalat mit Tomate, Mais, Gurke, Ei und gegrilltem Hähnchenbrustfilet	€ 12,90
Steirischer Backhendlsalat A1,C Blattsalat, Kartoffelsalat, steirisches Kernöl und panierte Hähnchenbrustfilet-Streifen	€ 12,90
Hausgemachter Geflügelsalat	€ 12,90

Beilagen

Pommes Frites	€ 4,50	Kartoffelsalat	€ 4,50
Country Potatoes A1	€ 4,50	Kartoffel-Gurkensalat	€ 4,60
Süßkartoffel Fritten ¹	€ 5,50	Krautsalat ³	€ 4,50
Bratkartoffeln ¹	€ 5,50	Röstgemüse ^C	€ 5,50
Röstitaler ¹	€ 4,50		

Hendlgerichte

-	
1/2 Hendl vom Grill ohne Beilagen	€ 9,50
1/2 Hendl vom Grill mit Pommes Frites und Salat	€ 16,90
1/2 Hendl vom Grill wahlweise mit Barbecuesoße ^J , Kräutersoße ^G , Knoblauchsoße ^G oder Sweet-Chili-Soße, dazu Pommes Frites	€ 14,90
Harthof-Teller XL ^{6,A1,G} ½ Hendl, gebratenes Hähnchenbrustfilet und Chicken Wings mit Pommes Frites und Zwiebelringen	€ 18,90
Backhendl A1,C ½ Hendl in 4 Teilen, paniert, dazu Pommes Frites (Zubereitung: 20 Minuten)	€ 16,90
Pfannengyros vom Hendl ^{1,3,4,C,G,J,L} Hendlfleisch mit pikant gewürzter Soße, Krautsalat, Pommes Frites und Knoblauchdip	€ 15,90
Hendl Bauernart ^{2,3,6,C} Hendlfleisch, angebraten mit Bratkartoffeln, Zwiebeln, Speck und Spiegelei	€ 15,90
Hendl Probierteller F,E,I,L 1/2 Hendl in 3 Teilen mit Chili-, Barbecue- und Knoblauch- soße, dazu Pommes Frites	€ 15,90
Hähnchenpfanne ^{4,A1} mit frischen Paprikaschoten, Tomaten und Reis	€ 17,90
Hähnchenbrust Wellness A1,F,J 2 gebratene Hähnchenbrustfilets mit Reis und Grillgemüse	€ 15,90
Hendl Tirol ^{F, J} Bratkartoffeln und Gemüse in der Pfanne zubereitet, dazu ein ½ Hendl vom Grill	€ 17,90

Hauptgerichte

Hausgemachter Sauerbraten A1,C,F mit Spätzle und Preiselbeeren	€ 16,90
Spanferkelbraten ^{3,A1,F} mit Kartoffelknödel und Blaukraut	€ 14,90
Rinderroulade A1,C,F mit Kartoffelpüree und Gartengemüse	€ 16,90
Tessiner Rösti A1,A3,C,J Hähnchenbrustfilet mit Champignons, Grilltomate und Röstitaler	€ 15,90
Rinderburger A1,D 170 Gramm Rindfleisch, mit Potato Wedges	€ 11,90
Kalbsschnitzel A1,C mit Bratkartoffeln, Salatteller und Preiselbeeren	€ 24,90
Paniertes Schnitzel ^{A1,C} wahlweise vom Schwein, Pute oder Hähnchen mit Pommes Frites und Salat	€ 16,90
Cordon Bleu ^{2,3,6,A1,C,G} wahlweise vom Schwein, Pute oder Hähnchen mit Pommes Frites und Salat	€ 17,90
Putengeschnetzeltes A1,C,F mit Spätzle	€ 15,90
Schwabenpfanne ^{4,A1,C,F} Schweinelende mit Käse überbacken, dazu Spätzle in Champignon-Rahmsoße	€ 15,90

Hauptgerichte (fortgesetzt)

Zwiebelrostbraten A1,C,F vom Rind mit Bratkartoffeln	€ 20,90
Medaillonpfanne ^{4,A1,C,F} mit Pute, Schwein und Hähnchen in Pfefferrahmsoße, dazu Spätzle	€ 18,90
Hüttenschnitzel A1,C,G Paniertes Hähnchenschnitzel überbacken mit Gouda-Käse, mit Kräuterbutter, Spiegelei und Röstitaler	€ 17,90
Putenfilet in Waldpilzsoße ^{4,A1,F} dazu Röstitaler und Brokkoli	€ 16,90
Fischaerichte	

Fischgerichte

Seelachsfilet A1,C,D,F gebacken, mit Kartoffelsalat und Remouladensoße	€ 13,90
Rotbarschfilet A1,C,D,F gebacken, mit Kartoffelsalat und Remouladensoße	€ 13,90
Zanderfilet A1,D natur, gebraten, in Zitronenbutter mit Petersilienkartoffeln	€ 19,90
Calamari Fritti ^{A1,C,D} mit Pommes Frites und Remouladensoße	€ 12,90



Für unsere kleinen Gäste

1/4 Hendl mit Pommes Frites	€ 8,90
Kleines Schnitzel mit Pommes Frites	€ 9,20
Chicken Crispy Fingers 3,A1,J	€ 8,50
3 Stück Hähnchenbrustfilet-Streifen, knusprig paniert	
mit Pommes Frites	

Zum Abschluss etwas Süßes

Milchrahmstrudel mit Vanillesoße	€ 7,50
Kaiserschmarrn A1,C,G mit Zwetschgenröster	€ 10,90
Apfelstrudel A1,G mit Vanillesoße	€ 7,50
5 Apfelkücherl mit Vanilleeis und Sahne	€ 7,50
Schokoküchlein ^{1,A1,C,F,G} mit Eis und Sahne	€ 7,50
Gemischtes Eis mit Sahne	€ 6,50



Zu	satzstoffe			Αl	lergene		
1	mit Farbstoff	7	mit Koffein	A1	Weizen (Gluten)	I	Sellerie
2	mit Konservierungsstoff	8	mit Süßungsmitteln	A3	Gerste (Gluten)	J	Senf
3	mit Antioxidationsmittel	9	enthält eine Phenylalaninquelle	С	Eier	L	Schwefeldioxid/Sulfite
4	mit Geschmacksverstärker	11	geschwefelt	D	Fisch		
5	geschwärzt	15	unter Schutzatmosphäre verpackt	F	Soja		
6	mit Phosphat			G	Milch/Laktose		

Die Allergen-Informationen sollen Gästen mit entsprechenden Unverträglichkeiten zur Orientierung dienen. Alle Angaben basieren auf dem Stand der Richtigkeit zum Druckdatum. Änderungen sind durch Anpassungen der Produkte möglich, für Fragen steht Ihnen unser Personal gerne zur Verfügung. Irrtümer oder Druckfehler vorbehalten.

Getränke

Limo, Wasser & Co.			Unsere Weine		
Kinder-Schorle	0,21	€ 2,20	Frankenberger Schlossstück weiß, trocken	0,21	€ 4,70
Cola 1,7	0,51	€ 4,30			
Cola light ^{1,7,8,9}	0,51	€ 4,30	Kremser Heuriger weiß, trocken	0,21	€ 4,70
Zitronenlimonade	0,31	€ 3,30	Pinot Grigio	0,21	€ 4,70
Spezi 1,7	0,51	€ 4,30	weiß, trocken		
Almdudler ¹ Flasche	0,331	€ 4,50	Wiltinger Scharzberg Riesling weiß, lieblich Blaufränkisch	0,21	€ 4,70
Lipton Eistee Pfirsich ³	0,51	€ 4,30		0,21	€ 4,70
Granini Säfte Apfel, Orange, Rhabarber, Maracuja, Johannisbeere	0,21	€ 3,40	rot, trocken Le Patron	0,21	€ 4,30
Granini Saftschorlen	0,41	€ 4,60	weiß oder rot, trocken		
Stilles Mineralwasser	0,251	€ 3,30	Weinschorle	0,51	€ 4,90
Flasche			Henkell Piccolo Flasche	0,21	€ 7,60
Mineralwasser Flasche	0,251	€ 3,30			
Mineralwasser Flasche	0,71	€ 5,20	Edelbrände und Spirituosen		
Tafelwasser	0,51	€ 3,90	Himbeergeist 42%	2cl	€ 3,60
Red Bull	0,251	€ 5,00	Asbach Uralt 38%	2cl	€ 3,60
			Williamsbirne 40%	2cl	€ 3,60
Unsere Biere			Obstler 38%	2cl	€ 3,60
Original HB München	0,251	€ 3,50	Underberg Bitter 44%	2cl	€ 3,60
Original HB München	0,51	€ 4,50	Jägermeister 35%	2cl	€ 3,60
HB Dunkelgold	0,51	€ 4,50	Wodka 38%	2cl	€ 3,60
Pilsener Flasche	0,331	€ 4,50	Ramazzotti 30%	2cl	€ 3,60
Münchner Kindl	0,251	€ 3,70			
Münchner Kindl	0,51	€ 4,70	Unsere Kaffeespezi	alitäte	en
Schwarze Weisse	0,51	€ 4,70	-		
Russ'n Halbe	0,51	€ 4,70	Tasse Kaffee ⁷		€ 3,00
Radler Halbe	0,51	€ 4,50	Haferl Kaffee ⁷		€ 3,90
Berliner Weisse ¹	0,31	€ 4,90	Milchkaffee ⁷		€ 3,90
Weissbier mit Himbeersirup			Espresso ⁷		€ 2,90
Starkbier Flasche	0,51	€ 5,25	Cappuccino ⁷		€ 3,60
HB alkoholfrei	0,51	€ 4,50	Latte macchiato ⁷		€ 3,90
Weissbier alkoholfrei	0,51	€ 4,70	Tee		€ 3,00